1

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. (BANRISUL)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EDITAL Nº 4 – BANRISUL, DE 12 DE JULHO DE 2022

O Presidente do Banco do Estado do Rio Grande do Sul (Banrisul), em cumprimento ao disposto

no Decreto Estadual nº 56.229, de 7 de dezembro de 2021, torna público que, no Edital nº 1 – BANRISUL,
de 23 de junho de 2022, e suas alterações, onde se lê: “Área 1: Analista de Segurança da Tecnologia da
Informação”; “Área 2: Analista de Transformação Digital” e “Área 5: Quality Assurance (Qa) e Analistas de
Teste”, leia-se: “Área 1: Segurança da Tecnologia da Informação”; “Área 2: Transformação Digital” e
“Área 5: Quality Assurance (Qa) e Teste”.

CLAUDIO COUTINHO MENDES
Presidente do Banrisul